commode, angemessen, zweckmäßig, trefflich, bequem: nos commodius agimus; fin II 3. numquam tam male est Siculis, quin aliquid facete et commode dicant; Ver IV 95. sane commode Pompeius distribuit binos (gladiatores) singulis patribus familiarum; A VII 14, 2. te in Formiano commode dissime expectari; A II 14, 2. quod litteras, quibus putas opus esse, caras dandas, facis commode; A XI 7, 7. perficere rem eius modi commodius in turba posse se arbitrii sunt; Cluent 36. ut satis haec commode perscrispisse videamur; inv II 10. hoc commode reprehenditur || reprehendetur ||, si . . . ; inv I 80. (orationem) commode scriptam esse dixit; de or I 231. ut vos istic commodissime sperem esse; ep XIV 7, 2.

commoditas, Zweckmäßigkeit, Annehmlichkeit, Bequemlichkeit, Vorteil: I. 1. in occasione commoditas ad faciendum idones consideranda est; inv II 40. omnem commoditatem prosperitatemque vitae a die se habere; nat III 86. — 2. ad hominum commoditates et usus tantam rerum ubertatem natura largita est, ut . . . ; leg I 25. — II. ad quem (usum) accommodanda est aedificandi descriptio et tamen adhibenda commoditatis dignitatisque diligentia; of I 138.

commode, gefällig sein, lieben: I. 1. habere te magnam facultatem Caerelliae commodandi; ep XIII 72, 2. invidetur commodis hominum iporum, studiis autem eorum ceteris commodandi favet; de or II 207. — 2. socios Bithyniae, si iis commodaria, memorae easce; ep XIII 9, 3. ut omnibus in rebus ei (L. Genucilio) commodes, quoad fides tua dignitasque patietur; ep XIII 53, 1. — II. a te idem illud peto, ut de loco, quo deportet frumentum, et

de tempore Avianio commodes; ep XIII 75, 2. — III. nihil est, quod in isto genere cuiquam possim commodare; ep II 17, 4. quae successori amicissimo commodare potest is, qui provinciam tradit; ep III 3, 1. quibus (Paphis) tu quaecumque commodaria, erunt mihi gratissima; ep XIII 48. quae si se aurum Caelio commodasse non dicit; Caec 32.

commoda, eben, gerabe: commodum discesseras heri, cum Trebatius venit; A XIII 9, 1. commodum ad te dederam litteras, cum ad me Dionysius fuit; A X 18, 1. emersem commodum ex Antisti in Appiam, cum in me incurrit Curio; A II 12, 2.

commodus, angemessen, zweckmäßig, begreum, umgänglich, genehm, günstig, neutr.: Vorteil, Gequäligkeit, Mühe, Wohl, Vergünstigung, Vorrecht, Geliehenes: A. ut Apronius, qui aliis inhumans ac barbarus, isti uni commodus ac discretus videretur; Ver III 23. in hoc genere multo te esse iam commodiorem mitioremque nuntiant; Q fr I 1, 39. te brevius, quam paratus fueris, esse dicturum commodum est polliceri; inv I 25. ex quibus (litteris) ea, quae in agro Piceno gesta erant, cognovi commodiora esse multo, quam ut erat nobis nuntiatum; A VIII 11, B, 1. vide, quam commodam defensionem excogitar! Ver V 153. eos, qui antea commodis fuerint moribus, prosperis rebus immutari; Lael 54. minus commodos sermones malevolorum fuisse; ep II 17, 3. potestne tibi illa spes salutis commoda ostendi, cum .? Ver I 47. si commodus anni tempus esset; A IX 3, 1. — B, 1. solent: s. II, 1. comparo. commoda et incommoda in eo genere sunt, quae praeposta et relecta dicimus || diximus ||; fin III 69. hinc ad rem publicam plurima commoda venient; inv I 5. — 2. velim aliquando, cum erit tunn commodum, Lentulum puerum visas; A XII 28, 3. — II, 1. illa, in quibus aut incommodi aliquid maioris adipiscendi commoda causa aut maioris vitandi incommodi suscipitur aut aliquod commodum maioris adipiscendi commodi aut maioris vitandi incommodi praeteritur; inv II 18. corporis commoda cum externis comparari solent; of II 88. commoda et incommoda considerantur ab natura data animo aut corpori; inv I 35. omnibus provincialibus ornamenti commodisque depositis; sen 35. do: s. considero. qui utilitatem defendit, enumerabit commoda pacis, opum, potentiae, vectigalium, praesidii militum; de or II 335. cum (homo) tam diu sedens meum commodum expectet; A XIV 2, 3. quoniam omnia commoda nostra, lura legibus obtainemus; Cluent 155. praeterero: s. adipiscor. quid commodi sit seruus aut quid incommodi fugerit; inv II 20. — 2. qui honesta et recta emolumenta omnibus et commodis anteponeret; fin II 55. qua in re dolori suo, non rei publicae commodis serviunt; div Caec 64. — 3. posse eos (cives) colendis agris abundare commodis omnibus; rep II 26. carere mortuos vitae commodis? Tusc I 87. si frui tuis commodis cogitas; A IV 18, 5 (17, 3). locis commodisque publicis uti vetuit; Ver II 66. — 4. comparo cum: s. 1. comparo. suum cuique incommodum ferendum est potius quam de alterius commodis detrahendum; of III 30. pertinere hoc ad commodum senatorium; Ver III 223. — III. alqd: s. II, 1. sequor. fore aliquando omissionem omnium vitae commodorum; Tusc II 10. parva esse ad beate vivendum momenta ista corporis commodorum; fin V 72. ut ex omni potestate, curatione, patrocinio vestrorum commodorum Cn. Pompeius depelleretur; agr II 25. offici rationem in omni vita, non commodi esse ducentam; Sest 28. — IV, 1. qui omnia metiantur emolumentis et commodis; of III 18. qui forum commodis hospitum, non furtis nocentium ornarent; Ver IV 6. si commodo